virore gratiae, *arui sicut fenum*, peccati falce succisus. Est umbra incarnationis, unde: *Virtus Altissimi obumbrabit tibi* (Luc. I); protectionis, unde: *Sub umbra manus suae protexit me* (Isa. XLIX); refrigerationis, unde: *Sub umbra illius quem desideraveram sedi* (Cant. II); dissolutionis, unde: *Operuit nos umbra mortis* (Psal. XLIII); oblivionis, unde: *Obscurerunt eum tenebrae, et umbra mortis* (Job III); lucis, unde: *Operuit montes umbra ejus* (Psal. LXXIX); ignorantiae, unde: *Illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent* (Psal. LXXXVII); culpae, unde: *Sub umbra dormit, et in secreto thalami* (Job XL); miseriae, unde: *Quasi [1090C] flos egreditur et conteritur, et fugit velut umbra* (Job XIV); gehennae, unde: *Terra miseriae et tenebrarum, ubi umbra mortis et nullus ordo, sed sempiternus horror inhabitat* (Job X). Ego ergo sum *velut umbra et sicut fenum*: *Tu autem, Domine, in aeternum permanes, et memoriale tuum in saeculum saeculi* [al. *in generatione et generationem*]. Postquam poenitens suas enumeravit miserias, convertit se ad Dei gloriam enarrandam, ut facilius apud eum gratiam et misericordiam consequatur, commendans illum a natura, quae est aeterna: *Quia tu, Domine, in aeternum permanes*: et a fama quae est perpetua, quia *memoriale tuum in saeculum saeculi*. **[1090D]**

A misericordia, quae est larga, quia *tu exsurgens misereberis Sion*; et a sapientia, quae est provida, *quia venit tempus miserendi ejus*; et a familia, quae est placida, *quia beneplacitum habuerunt servi tui lapides ejus*, et eadem pariter quae est pia, quia *terrae ejus miserebuntur*; a reverentia, quae est multa, quia *timebunt gentes nomen tuum, Domine*; et a gloria, quae est magna, quia *timebunt omnes reges terrae gloriam tuam*; a potentia, quae est inclita, *quia aedificabit Dominus Sion*; ab honorificentia, quae est summa, quia *videbitur in majestate sua*. Quis ergo tantum non timeat, aut talem non diligat Redemptorem? Propterea insistens commendationi poenitens ait: *Tu autem, Domine, in aeternum permanes, quia principio cares et fine, cum tu sis [1091A] et , principium et finis* (Apoc. I), per quem naturam accipimus et gloriam obtainemus. *Et memoriale tuum in saeculum saeculi*. Licit enim homo ex sua conditione sit *quasi fenum et umbra*, si tamen memor sit tui ad obediendum tibi per omnia, teque super omnia diligendum, erit tecum *in saeculum saeculi*, futurum scilicet, quod erit consecutivum praesentis; quia quod ei ex sua natura negatur, ex tua gratia conceditur. *Et memoriale tuum*, id est is qui memor est tui, non transibit *ut umbra*, sed erit *in saeculum saeculi*, id est in perpetuum permanebit resurrectionis gloria decoratus; quoniam temporalem servabis aeternus. Vel *memoriale tuum*, id est promissum de te memorabile, quo tu memor es nostri, aut tua memoria, qua nostri memor existis, erit *in generatione praesenti*, **[1091B]** et usque *in generationem futuram*; quia pietas promissionem habet vitae quae nunc est, et futurae (I Tim. IV). Unde: *Tu exsurgens, Domine^[49], misereberis Sion, quia venit tempus miserendi ejus* [al. *quia tempus miserendi ejus, quia venit tempus*]. Quantae sit virtutis et efficacie vera et humilis poenitentia manifeste probatur etiam secundum spiritum prophetiae. Ecce enim in hoc tertio quinario de Christo et Ecclesia vaticinando prophetat inter caetera dicens: *Quia tempus miserendi venit*, et secundum aliam translationem repetit, *quia venit tempus*. Haec repetitio confirmationem designat, secundum quod Joseph inquit ad Pharaonem: *Quod [1091C] secundo vidisti ad eamdem rem pertinens somnum, firmitatis est indicium* (Gen. XLI). Vel repetitio ista exprimit desiderium, secundum quod alibi dicitur: *Miserere mei, Deus, miserere mei* (Psal. LVI). Quia vero *universae viae Domini misericordia sunt et